



# وبنگار نساجی امروز

تهیه و تنظیم: مینابیانی  
مرداد ۹۱

اخبار و رویدادهای صنایع نساجی ایران به نقل از پورتال اینترنتی نساجی امروز

www.ITMA.co

## روز صنعت و معدن و برگزیدگان صنایع نساجی ایران

همایش بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن، با حضور مقامات عالی رتبه کشور، مسئولان صنعتی و معدنی، تشکلهای بخش خصوصی و فعالان این بخش برگزار شد.

به گزارش نساجی امروز، در این همایش یک روزه که در سالن میلاد، نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد؛ از ۷۲ واحد صنعتی و معدنی، مراکز تحقیقاتی، پیشکسوتان نمونه صنعتی و معدنی و شهرک‌های صنعتی نمونه، تجلیل به عمل آمد.

برگزیدگان صنعت نساجی و پوشاک کشور که لوح تقدیر و تندیس این مراسم را از وزیر صنعت، معدن و تجارت دریافت نمودند، عبارت بودند از: شرکت ساینادلیجان به مدیریت بهرام محمدی، شرکت سپاهان موکت به مدیریت حمید شکرانی، شرکت نساجی کویرسمان به مدیریت امیررضا فیض، شرکت کفش شهپر ممتاز به مدیریت حسین ملا آقاجانی، کارخانجات سرزمین شاد به مدیریت احمد طاهری، پیشکسوت نمونه صنعت نساجی: محمود زینی، شرکت شهرک صنعتی نمونه نساجی (خوشه نساجی یزد) به مدیریت سیدمسعود عظیمی. در این همایش معاون اول رییس جمهور، وزیر صنعت، معدن و تجارت، رییس کل بانک مرکزی، رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، دبیرکل خانه صنعت و معدن ایران، دبیرکل کنفدراسیون ایران و ... به ذکر سخنانی در مورد وضعیت اقتصادی کشور پرداختند.

## هیأت‌رئیسه انجمن صنایع نساجی ایران انتخاب شد

نخستین جلسه هیأت‌مدیره دوره شانزدهم انجمن، با انتخاب هیأت‌رئیسه همراه بود.

به گزارش نساجی نیوز، هفتصد و پنجاه و هشتمین نشست هیأت‌مدیره انجمن صنایع نساجی ایران که نخستین جلسه هیأت‌مدیره دوره شانزدهم بود، با حضور اعضای اصلی برگزار گردید.

در این جلسه اعضای هیأت‌مدیره از نحوه برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن ابراز رضایت کرده و از حضور پر شور اعضا در مجمع و انتخابات هیأت‌مدیره قدردانی و تشکر نمودند.

در ادامه جلسه و بر اساس مفاد اساسنامه انجمن، نسبت به انتخاب هیأت‌رئیسه

رای‌گیری به عمل آمده و بر این اساس، آقایان مهندس محمد مروج‌حسینی به عنوان رییس هیأت‌مدیره، دکتر علیمردان شیبانی به عنوان نایب رییس، مهندس علیرضا حائری به عنوان دبیر و مهندس غلامرضا علیمردانی به عنوان خزانه‌دار به اتفاق آرا برای یک دوره سه ساله انتخاب شدند.

در ادامه این نشست، هیأت‌مدیره در خصوص مسائل روز اقتصاد و صنعت نساجی کشور به بحث و بررسی پرداخته و در مورد نحوه تعامل بیشتر با اعضا و سایر نهادهای تصمیم‌گیری کشور و همچنین برگزاری جلسات طی دوره جدید تصمیماتی را اتخاذ نمودند.

## جامعه متخصصین نساجی، هیأت‌رئیسه خود را معرفی کرد

نخستین جلسه هیأت‌مدیره دوره چهارم جامعه متخصصین نساجی ایران با انتخاب آقایان دکتر عباس آیت‌اللهی به عنوان رییس هیأت‌مدیره، مهندس سیدشجاع‌الدین امامی رئوف به عنوان نایب رییس هیأت‌مدیره، مهندس سیدمحمد مقدسی به عنوان خزانه‌دار و مهندس مجیدنامی به عنوان دبیر جامعه برگزار شد.

به گزارش نساجی امروز، لازم به یادآوری است. در مجمع عمومی عادی سالیانه جامعه متخصصین نساجی ایران که ۹ خرداد ۱۳۹۱ در آمفی‌تئاتر دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شده بود؛ آقایان مهندس سیدشجاع‌الدین امامی رئوف، دکتر عباس آیت‌اللهی، مهندس مجید نامی، دکتر پرویز نورپناه، مهندس علیرضا حائری، خانم مهندس گلناز موسوی، مهندس سیدمحمد مقدسی، مهندس نادر عسگرکاشانی، مهندس شاهین کاظمی (اعضای اصلی)، خانم دکتر فاطمه داداشیان، دکتر میر رضا طاهری اطاقسرا، مهندس مهدی یکتا (اعضای علی‌البدل) و مهندس سعید جلالی قدیری و مهندس علیرضا ملکی (بازرس اصلی و علی‌البدل) به‌عنوان منتخبین دوره چهارم هیأت‌مدیره جامعه متخصصین انتخاب شده بودند.

## جلد اول کتاب مهندسی الیاف (الیاف آمیخته پلیمری) منتشر شد

تولید الیاف جدید و بهبود خواص الیاف موجود، نتیجه تلاش دانشمندان و پژوهش‌گران دانشگاهی و مهندسی و کارشناسان صنعتی است. مسیر پژوهش‌ها در تولید الیاف جدید یا بهبود خواص الیاف، طی سالیان اخیر بیش‌تر به تولید الیاف با تکنولوژی بالا (High-Tech fibers) و خواص ویژه، تولید

محور دستگاه‌های اجرایی، موسسات و شرکت‌های غیر دولتی که بطور مشترک با دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی انجام شود حمایت مالی بعمل می‌آید. این حمایت شامل پژوهش‌های کاربردی و دارای نوآوری خواهد شد که حداکثر ۵۰ درصد هزینه‌های طرح را شامل می‌گردد و کارفرما بایستی حداقل ۵۰ درصد هزینه‌های طرح را تعهد نماید.

به گزارش نساجی امروز، پژوهشکده مواد و فناوری‌های پیشرفته در نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با کادر پژوهشی مجرب در سه گروه پژوهشی (مهندسی و فناوری الیاف مصنوعی و مواد پیشرفته- فناوری‌های پیشرفته تولید منسوجات- فناوری‌های پیشرفته فرآیندهای شیمیایی منسوجات) آمادگی خود را جهت اجرای پروژه‌های مورد نیاز صنایع نساجی و پوشاک کشور اعلام می‌دارد.

علاقتمندان می‌توانند نیازهای پژوهشی شرکت خود را حداکثر تا پایان تیرماه سال جاری به این پژوهشکده اعلام نمایند تا هماهنگی‌ها و پیگیری‌های لازم جهت اخذ حمایت فوق از دبیرخانه مربوطه انجام پذیرد. جهت اطلاع از جزئیات بیشتر در این مورد، با دفتر پژوهشکده مواد و فناوری‌های پیشرفته در نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر تماس حاصل فرمایید.

#### برگزاری نمایشگاه بین‌المللی مد، پوشاک و کفش (۲۷-۳۰ سپتامبر - بغداد)

نمایشگاه بین‌المللی مد، پوشاک و کفش (۳۰-۲۷ سپتامبر-۲۰۱۲ تا ۶ تا ۹ مهرماه ۱۳۹۱) در شهر بغداد برگزار خواهد شد. به گزارش نساجی امروز، این نمایشگاه که به ارائه محصولات زرمینه لباس‌های زنانه، مردانه، پوشاک کشپاف و تریکو، نخ، پارچه، دکمه، زیپ، ماشین‌آلات کشپافی، ماشین‌آلات دباغی، ماشین‌آلات برش و چاپ، ماشین‌آلات طاقه پیچی و تزریق، منسوجات چرمی، کفش و ... می‌پردازد، به مدت ۴ روز در شهر بغداد پذیرای صنعتگران نساجی، چرم و پوشاک از تمام کشورها خواهد بود. علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت نمایشگاه [www.baghdadfashionfair.com](http://www.baghdadfashionfair.com) مراجعه نمایند.

#### ثبت نام نمایشگاه نساجی تهران آغاز شد

هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات، مواد اولیه، منسوجات خانگی، ماشین‌های گلدوزی و محصولات نساجی ۲۴ تا ۲۷ مهر ۱۳۹۱ در تهران برگزار خواهد شد.

در این نمایشگاه می‌توان به کسب سهم بیشتر بازار، دستیابی به بازارهای جدید صادراتی، عرضه آخرین دستاوردهای تولیدی، آشنایی با محصولات و تکنولوژی‌های روز و نمایش بهترین برندها پرداخت. این نمایشگاه در سالن‌های ۶، ۲۷، ۲۵A و ۷ محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران به مدت ۴ روز پذیرای صنعتگران نساجی خواهد بود. علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و حضور در این نمایشگاه می‌توانند با شرکت سامع پاد نوین ۲۲۲۲۷۲۱۲ و ۲۶۴۰۶۲۳۵ تماس حاصل نمایند.

الیاف هوشمند (Smart fibers) و الیاف با کارایی بالا (High perfor-mance) اختصاص یافته است. از دهه ۱۹۳۰ میلادی و همزمان با ارائه اولین الیاف بشر ساخت، تحقیق بر روی تولید الیاف آمیخته‌ی پلیمری (Polymer blend fibers)، حاصل از اختلاط حداقل ۲ نوع پلیمر نیز آغاز گشت. تولید الیاف آمیخته‌ی پلیمری به دلیل نیاز به تجهیزات ویژه و تنظیمات و شرایط خاص حاکم بر فرایند، در طبقه الیاف با تکنولوژی بالا محسوب می‌شود. این الیاف در کشورهای پیشرفته دنیا از سال‌های ۱۹۵۰ به بعد در ابعاد صنعتی تولید شده و با نام‌های تجاری گوناگونی به مصرف رسیده است. لیکن در کشور ما سابقه تولید این الیاف بسیار کم بوده و طی چند سال اخیر در تعداد بسیار کمی از واحدهای تولیدی آغاز شده است.

به گزارش نساجی امروز، این کتاب در ۶ فصل توسط دکتر محمدعلی توانایی (عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی نساجی، دانشگاه یزد) و مهندس هانیه حدادی تهیه شده است. در فصل اول به ارائه مقدمه‌ای از اهمیت آمیخته‌های پلیمری و الیاف آمیخته‌ای و تاریخچه‌ای از تولید این الیاف پرداخته شده است. در فصل دوم تعاریف موجود و طبقه‌بندی جامعی از انواع الیاف آمیخته‌ای ارائه شده است تا خوانندگان به طور کامل با انواع الیاف آمیخته‌ای، اصطلاحات رایج و تعاریف آنها آشنا شوند.

در فصل سوم نیز به تشریح ویژگی‌های مهم آمیخته پلیمرها و خصوصیات رئولوژیکی آنها پرداخته شده است که از اهمیت خاصی در شکل دهی و تولید الیاف آمیخته‌ای برخوردارند.

فصل چهارم کتاب به تشریح فناوری‌ها، روش‌ها و تجهیزات مورد نیاز تولید الیاف در هم آمیخته (Polyblend or Bi-constituent fibers) اختصاص یافته است و در فصل پنجم نیز فناوری و تجهیزات متداول تولید الیاف دوجزئی (Bi-component fibers) معرفی و انواع روش‌های تولید این الیاف تشریح شده است. فصل ششم به بررسی انواع الیاف آمیخته‌ی تجاری و تشریح کاربردهای برخی از آنها و معرفی شرکت‌های سازنده این الیاف اختصاص یافته است. در بخش ضمیمه این کتاب نیز شرح علائم اختصاری و واژه نامه فارسی به انگلیسی برای لغات تخصصی که در متن کتاب به صورت پاورقی درج گردیده‌اند، ارائه شده است.

در این کتاب تلاش شده است تا با استفاده از منابع متنوع و کثیر منتشر شده و در برخی موارد تحقیقات پیشین مؤلفان آن، مطالب مفیدی عرضه شود تا نه تنها مورد استفاده محققین و دانشجویان مهندسی نساجی مقاطع مختلف تحصیلی باشد، بلکه مقدمات ارتقاء دانش علمی و فنی مورد نیاز کارشناسان در واحدهای صنعتی تولید الیاف را نیز برآورده سازد. لازم به ذکر است مطالب این مجموعه به گونه‌ای ارائه شده است که می‌تواند مورد استفاده دانشجویان و کارشناسان سایر رشته‌ها از جمله مهندسی پلیمر و مهندسی شیمی که در این حوزه فعالیت می‌نمایند، قرار گیرد.

لازم به ذکر است این کتاب با حمایت واحد صنعتی الیاف پارس یزد به چاپ رسیده است.

#### فراخوان: حمایت دولت از پروژه‌های پژوهشی تقاضا محور صنایع

جهت تشویق و حمایت از سرمایه گذاری و فعالیت بخش غیردولتی، بر اساس بند «الف» ماده ۱۷ قانون برنامه پنجم توسعه کشور از پژوهش‌های تقاضا

## ساخت بزرگترین شهرک تخصصی فرش دستباف ایران

عملیات ساخت بزرگترین شهرک تخصصی فرش ایران با حضور رئیس مرکز ملی فرش ایران و جمعی از مدیران و مسوولان استانی انجام شد. در مراسم کلنگ زنی این طرح مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان شمالی گفت: ساخت این شهرک تخصصی فرش دستباف، در زمینی به مساحت ۱۷ هکتار و با اعتبار اولیه ۳ میلیارد ریال آغاز شده و قرار است بر مبنای برنامه پیش بینی شده فاز اول آن تا اواسط سال ۹۲ به بهره برداری برسد. محمدرضا باقری تصریح کرد: در این شهرک واحدهای موزه فرش با زیربنای ۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع، کارگاه‌های تهیه مواد اولیه فرش دستباف با زیربنای ۱۷ هزار و ۲۴۰ مترمربع، بازارچه، انبار و واحدهای تجاری در مجموع با زیربنای ۴ هزار و ۵۳۰ مترمربع و نیز ساختمان آموزشی و اداری با زیربنای ۲۱ هزار مترمربع احداث می‌شود. وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۱ هزار بافنده فرش دستباف در خراسان شمالی فعالیت می‌کنند اظهار داشت: در این استان ۱۰۸ تعاونی ثبت شده قالی بافی وجود داشته و سالیانه نیز حدود ۴۰۰ هزار مترمربع فرش دستباف، تولید می‌شود.

## ضعف مدیریتی باعث تعطیلی کارخانه نساجی خاور شد

دبیر اجرایی خانه کارگر گیلان اعلام کرد: کارخانه ریسندگی خاور گیلان یکی از بهترین کارخانه‌های ریسندگی کشور طی چند سال اخیر به جهت خصوصی سازی دچار مشکل شده است. محمد یعقوبی در خصوص مشکلات این واحد تولیدی به ایلنا اظهار داشت: کارخانه ریسندگی خاور در چند سال گذشته ۴۰۰ کارگر داشت که به واسطه سیاست‌های خصوصی سازی دولت این واحد تولیدی نیز به بخش خصوصی واگذار شد و با شروع مشکلات خود هم اکنون با حداقل ظرفیت نیروی کار تعطیل شده است. او با اشاره به اینکه واگذاری واحدهای تولیدی به بخش خصوصی بدون نظارت و کار کارشناسی صورت گرفته است تصریح کرد: ضعف مدیریتی باعث شد این کارخانه عظیم دولتی به یک واحد تعطیل شده و بدون تولید مبدل شود. این فعال کارگری بر بررسی سوابق کاری متقاضیان خصوصی واحدهای دولتی تاکید کرد و خاطر نشان کرد: مسئولان استانی گیلان بدون توجه به سوابق کارفرمای بخش خصوصی، کارخانه نساجی خاور را به بخش خصوصی واگذار کردند که در نهایت بدون توجه به هشدارهای مسئولان کارگری استان، امروز ما شاهد بلا تکلیفی تعداد زیادی از کارگران این کارخانه و دریافت نکردن حقوق و سایر مطالباتشان هستیم. او مدعی شد: کارفرمای کارخانه خاور با رها کردن بیش از ۴۰۰ کارگر قراردادی طی چند سال گذشته و عدم پرداخت مطالبات آنان به بهانه نداشتن منابع مالی در حقیقت می‌خواسته از دولت تسهیلات مجدد دریافت کند. یعقوبی با بیان اینکه متأسفانه ما امروز هم شاهد تجمع این کارگران هستیم اذعان داشت: ضعف مدیریتی و واردات بی‌رویه باعث شکست اکثر واحدهای نساجی کشور از جمله گیلان شده است. او تاکید کرد: دولت قبل از واگذاری کارخانه‌های تولیدی به بخش خصوصی به سوابق و پرونده کاری آنان نیز توجه کند و افرادی را در راس مدیریتی این واحدها قرار دهد که از نظر مدیریتی توانمند بوده و چشم طمع به تسهیلات دولت نداشته باشند. بر

## برگزاری چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کف پوش ها، موکت، فرش ماشینی و صنایع وابسته (۱۴ الی ۱۷ مهر ۱۳۹۱)

چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کف‌پوش‌ها، موکت، فرش ماشینی و صنایع وابسته (۱۴ الی ۱۷ مهر ۱۳۹۱) در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد. به گزارش نساجی امروز، این نمایشگاه فرصت مناسبی را در اختیار تولیدکنندگان، صنعتگران، بازرگانان، موسسات مالی و اعتباری و کلیه دست‌اندرکاران مربوط به موضوع نمایشگاه قرار می‌دهد تا ضمن ارائه آخرین محصولات و پیشرفت‌های خود با آخرین فن‌آوری‌ها و تکنولوژی‌ها روز جهان نیز آشنا شوند. علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و حضور در این رویداد صنعتی می‌توانند با شرکت توسعه اوراسیا نوید ۸۸۹۸۸۷۹۶، ۸۸۹۸۸۷۹۹ و ۸۸۹۲۳۸۷۵ تماس حاصل نمایند.

## جشنواره مد و لباس دانشجویی در چند دانشگاه برگزار می‌شود

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه جشنواره مد و لباس دانشجویی در بهمن ماه سال جاری در دانشگاه تهران برگزار می‌شود، گفت: علاوه بر دانشگاه تهران چند دانشگاه دیگر نیز در برگزاری این جشنواره تلاش خواهند کرد. به گزارش مهر، غلامرضا خواجه سروی در نشست خبری با اعلام این خبر اضافه کرد: برای نشان دادن توانمندی دانشجویان در طراحی لباس به جامعه نخستین جشنواره مد و لباس دانشجویی با همکاری دانشگاه‌هایی از جمله الزهراء(س)، جهاد دانشگاهی، فنی و حرفه‌ای که پیش از این در طراحی مد و لباس پیش‌تاز بوده‌اند، بهمن ماه سال جاری در دانشگاه تهران برگزار خواهد شد. وی در ارتباط با لباس متحدالشکل دانشجویی تاکید کرد که چیزی به عنوان لباس متحدالشکل برای دانشگاهیان وجود ندارد. آنچه که از قانون برداشت می‌شود رعایت حجاب و عفاف است.

## مدیر مرکز امور زنان ریاست جمهوری خبر داد: راه‌اندازی شبکه طراحان پوشاک اسلامی

به گزارش خبرگزاری اقتصادی ایران، رابعه امامی رضوی گفت: در ستاد ملی خانواده برای توسعه فرهنگ عفاف و حجاب طرح‌هایی را در نظر گرفته ایم که یکی از آنها طرح حمایت و دعوت از صاحب‌نظران متعهد در صنعت پوشاک برای راه‌اندازی شبکه طراحان پوشاک اسلامی است. وی ادامه داد: بدین منظور با وزیر ارشاد جلساتی را برگزار کردیم که با هماهنگی‌های صورت‌گرفته به‌زودی این مصوبه ابلاغ خواهد شد. امامی رضوی با اشاره به اینکه در بحث حجاب بعد فرهنگی و زیرساختی جامعه بسیار اهمیت دارد، خاطر نشان کرد: مسئله حجاب یک التزام شخصی نیست و همه مسئولان سازمان‌ها و نهادها باید برای حل این موضوع عزم جدی داشته و هماهنگ با هم عمل کنند. مدیر تنظیم الگوها و انتظام خانواده تصریح کرد: دغدغه مرکز امور زنان در بحث حجاب بیشتر تاکید بر طرح‌های فرهنگی و ترویج عفاف از این طریق است و به این دلیل تعمیق باورهای دینی در تمام طرح‌ها مدنظر قرار گرفته است.

درصدی در صادرات موکت، سایبان چادر و اشیاء دوخته شده و لباس، همچنین انواع کیف‌های بسته‌بندی و نیز دیوارکوب‌ها و قلاب‌دوزی‌ها، رشد بیش از ۱۲۰ درصدی در صادرات پتو، رشد بیش از ۳۸ درصدی در پوشاک غیر کشیاف و رشد ۳۰ درصدی در صادرات پوشاک کشیاف از جمله آمارهای رشد صادراتی در رابطه با محصولات نساجی محسوب می‌شوند. وی در ادامه از رشد صادرات بیش از ۹۹ درصدی رشد پارچه پنبه ای در این مدت خبر داد و گفت: همچنین پارچه مخلوط با الیاف پنبه ای نیز هزار و ۱۰۰ درصد در زمینه صادرات رشد داشته است. به گفته مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک و چرم وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین صادرات کفش در مدت مذکور به نسبت مدت مشابه سال قبل، از رشد ۱۲/۵ درصدی و فرش ماشینی و موکت نیز از رشد بیش از ۴۲ درصدی برخوردار بوده است. وی یادآور شد: ایران همانند سال گذشته رتبه ۱۰ تولید کفش جهان را به خود اختصاص داده است. اسلام پناه، در پایان با تاکید جدی بر تامین مواد اولیه مکفی و منطقی به موقع و با سرعت جهت استفاده صنعت، آرزوی شکوفایی بیش از پیش این صنعت استراتژیک را برای کشور عزیزمان نمودند.

#### حمایت وزارت علوم از دانشگاه‌های فعال در زمینه طراحی پوشش اسلامی

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم گفت: وزارت علوم از دانشگاه‌هایی که در زمینه تولید و طراحی پوشش ایرانی اسلامی فعال هستند، حمایت می‌کند. دانشگاه‌ها می‌توانند با ارائه ایده و طرح‌های متنوع در این زمینه کمک کنند تا سلیقه مخاطب در جامعه به تولید برسد. غلامرضا خواجه سروی معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم در گفتگو با مهرداد برند دانشگاهی و تولید لباس توسط دانشگاه‌ها گفت: دانشگاه الزهراء، جهاد دانشگاهی و دانشگاه فنی حرفه ای به ویژه مرکز دخترانه شهید بهشتی این دانشگاه در این زمینه فعال هستند. وی ادامه داد: دانشگاه فنی حرفه ای با حدود ۲۵۰ هزار دانشجو که نیمی از آنها را دانشجویان دختر تشکیل می‌دهند در این زمینه بسیار خوب کار کرده است. معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم یادآور شد: اما بحثی که اینجا مطرح می‌شود این است که دانشگاه‌ها سیستم تولید انبوه ندارند و باید وزارت بازرگانی و دیگر نهادهای مرتبط وارد عمل شده و آن را تبلیغ و تولید کنند. وی ادامه داد: این برند یا محصول دانشگاه یک نمونه لباس نیست که امسال طراحی و تولید شده و تمام شود، در آیین‌نامه و مقررات ما هم اشاره ای به لباس متحدالشکل و فرم در دانشگاه نشده است.

خواجه سروی افزود: آنچه اهمیت دارد پوشش است، پوششی که در عین تنوع، پاسخگوی سلیقه‌های مختلف باشد دانشگاه‌ها می‌توانند با ارائه ایده و طرح‌های متنوع در این زمینه کمک کنند تا سلیقه مخاطب در جامعه به تولید برسد.

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم افزود: بنابراین در این زمینه روانشناسان، جامعه شناسان و طراحانی که در دانشگاه هستند در غالب یک فعالیت بین رشته ای می‌توانند در این زمینه به جامعه کمک کنند. این طرح و محصول هم می‌تواند یک برند دانشگاهی را به خود اختصاص دهد.

وی ادامه داد: معاونت فرهنگی به دانشگاه‌ها الزهراء برای این کار کمک می‌کند و از هر دانشگاه دیگری هم در این زمینه فعال باشد حمایت می‌کند. تا این طرح‌ها و محصولات در عین پوشیدگی و رعایت تنوع سال به سال در شکل و فرم‌های مختلف ارائه شود.

اساس این گزارش، تعداد ۴۸ کارگر کارخانه ریسندگی خاور گیلان در اعتراض به ۱۱ ماه حقوق معوقه خود در مقابل استانداری گیلان تجمع کردند.

#### برگزاری نمایشگاه بین‌المللی تخصصی پوشاک و لوازم نوزادان، کودکان و نوجوانان (۲۳ تا ۲۶ شهریور ۱۳۹۱)

نمایشگاه بین‌المللی تخصصی پوشاک و لوازم نوزادان، کودکان و نوجوانان (۲۳ تا ۲۶ شهریور ۱۳۹۱) برابر با ۱۳ تا ۱۶ سپتامبر در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی کلن دایر خواهد بود. به گزارش نساجی امروز، در این نمایشگاه تخصصی همه ساله پوشاک و وسایل ویژه دوران بارداری، لوازم بهداشتی و مراقبت از نوزادان، پوشاک نوزادان، اسباب بازی و وسایل اتاق کودکان، کالسکه، صندلی مخصوص استقرار کودکان در اتومبیل، وسایل حمل نوزاد، پارک‌های مخصوص و میلمان اتاق کودک، پوشاک و لوازم کودکان و نوجوانان و ... در معرض مشاهده قرار می‌گیرد. علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شرکت فوژان راهبران - نماینده انحصاری شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی کلن در ایران - تماس حاصل نمایند (۸۸۵۰۰۸۸۵-۹)

#### مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک و چرم خبر داد: رشد ۴۰ درصدی صادرات محصولات نساجی، از بی‌اثر بودن تحریم‌ها در صنعت نساجی

مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک و چرم وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات محصولات نساجی و پوشاک، چرم و کفش در مجموع ۳۹/۷ درصد رشد را طی ۲ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته که نشان از بی‌اثر بودن تحریم‌ها بر صنعت نساجی کشور است.

به گزارش آریا، مهدی اسلام پناه افزود: این میزان رشد در حالیست که میزان متوسط صادرات در سال ۹۰ نیز رشد ۱۳/۵ درصدی را تجربه کرده بود.

وی با اشاره به اینکه براساس آمارها، ظرفیت‌های خوبی از این صنعت در کشور موجود است افزود: نوع ارزش افزوده بالا، قدمت تاریخی، حجم سرمایه‌گذاری پایین و سودآوری بالا، میزان اشتغال‌زایی و داشتن بازارهای مناسب داخلی و خارجی (ترکیب صادرات به کشورهای هدف)، حضور بخش خصوصی توانمند و منابع غنی داخلی در حوزه تامین مواد اولیه از جمله مواردی است که این صنعت را با رونق همراه ساخته است. اسلام پناه با تاکید بر این مطلب که این صنعت بزرگ با زمینه فعالیت گسترده، بیش از گذشته نیازمند حمایت‌های خاص و ویژه است تصریح کرد: از آن جایی که صنعت نساجی، پوشاک، چرم و کفش با توجه به همه ظرفیت‌های برشمرده شده، درصد قابل قبولی از صادرات کشور را به خود اختصاص نمی‌دهد، خواستار حمایت‌های ویژه مسئولان در این باره هستیم.

وی در ادامه با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از ۹ هزار و ۷۷۰ واحد فعال صنعتی در این صنعت مشغول به فعالیتند خاطر نشان کرد: سهم صنایع نساجی، پوشاک و چرم از کل بخش صنعت و معدن از لحاظ تعداد واحد فعال، بیش از ۱۲ درصد، از لحاظ اشتغال‌زایی مستقیم بین ۱۲ تا ۱۴ درصد و از لحاظ ارزش افزوده بالای ۴ درصد است. اسلام پناه با یادآوری اینکه رشد در صنعت نساجی در اکثر بخش‌های این حوزه طی ۲ ماهه نخست سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رخ داده است اظهار کرد: رشد بالای هزار درصدی در صادرات پرده، رشد بالای ۱۰۰